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Nationaler Indikator

Bildungsstand der

Jugendlichen (mind.

Sek-II-Abschluss)

Kinderbetreuungsquo

te der 3- bis 5-
jahrigen Kinder

Kinderbetreuungsquote
der 5-Jahrigen inkl.
vorzeitig Eingeschulte

Lebenslanges Lernen

- Teilnahme an
beruflicher und

allgemeiner
Weiterbildung

Tertidrer
Bildungsabschluss

(ISCED 5-8)

Erwerbstatigenquoten
von Absolventinnen
nach kirzlich
bestandener
Abschlussprifung
(Employability Index)

Lebenslanges Lernen
25-64-Jahrige

Region

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Osterreich

Stmk

Ziel 4: Inklusive, gleichberechtigte und hochwertige Bildung gewahrleisten

Einheit

in % der 20-24-
Jahrigen

in % der 20-24-
Jahrigen

in % der
entsprechenden
Altersgruppe

in % der
entsprechenden
Altersgruppe

in % der
entsprechenden
Altersgruppe

in % der
entsprechenden
Altersgruppe

in % der 25-64-
Jahrigen,
insgesamt

in % der 25-64-
Jahrigen,
insgesamt

in % der 25-64-
Jahrigen, Manner

in % der 25-64-
Jahrigen, Manner

in % der 25-64-
Jahrigen, Frauen

in % der 25-64-
Jahrigen, Frauen

in % der 25-34-
Jahrigen,
insgesamt

in % der 25-34-
Jahrigen,
insgesamt

in % der 20-34-
Jahrigen,
insgesamt

in % der 20-34-
Jahrigen,
insgesamt

Verhaltnis Frauen
zu Manner

Verhaltnis Frauen
zu Manner

und Moglichkeiten lebenslangen Lernens fur alle fordern

2010

85,5

89,2

90,7

85,3

98,3

98,4

13,8

13,2

12,8

12,4

14,9

14,0

33,9

30,3

88,0

89,2

1,2

1,1

2011

85,2

90,7

90,3

83,9

98,1

98,1

13,5

14,0

12,3

12,3

14,6

15,6

34,8

29,5

90,5

94,0

1,2

1,3

2012

86,4

90,3

90,6

84,3

97,5

98,4

14,2

14,9

13,2

14,3

15,3

15,6

36,1

33,2

90,6

93,9

1,2

1,1

2013

87,2

91,3

90,8

84,8

97,2

98,5

14,1

13,2

12,8

12,4

15,4

14,0

38,7

37,5

89,7

85,6

1,2

1,1

2014

89,6

92,4

92,0

85,2

97,9

98,5

14,3

13,0

13,2

12,4

15,4

13,6

38,4

35,2

87,2

87,9

1,2

11

2015

88,7

92,7

93,0

86,7

98,4

99,1

14,4

13,6

13,3

12,6

15,4

14,7

38,6

31,3

86,9

87,7

1,2

1,2

2016

89,5

92,4

93,1

86,7

98,5

97,9

14,9

14,2

13,5

13,2

16,3

15,3

39,7

38,6

87,6

92,9

1,2

1,2

2017

87,4

90,6

93,4

87,8

98,8

98,4

15,8

15,1

14,2

13,0

17,3

17,3

40,3

36,3

89,4

90,5

1,2

1,3

2018

88,0

91,9

93,5

88,1

98,2

98,1

15,1

14,2

13,7

12,5

16,5

15,9

40,5

38,8

88,6

90,1

1,2

1,3

2019

87,3

89,8

93,4

88,128

98,5

98,4

14,7

14,0

13,1

13,1

16,3

14,9

41,6

41,3

89,0

88,8

1,2

1,1

2020

86,1

89,9

92,6

88,2

98,5

98,3

11,7

11,3

10,8

10,4

12,7

12,2

41,4

40,0

88,4

87,7

1,2

1,2
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STAT
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STAT
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STAT

Eurostat /
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Eurostat /
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STAT

STAT

b

b

b

a

a

a - entsprechende Daten verfiigbar , b - alternative Daten verfiigbar, ¢ - nicht relevant, Ziel bereits erreicht, d - keine statistischen Daten i.e.S., e - Daten nicht verfiigbar, p - vorlaufig
STAT = Statistik Austria.
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